
   
 

   

 

EUROPOS SOCIALINIO FONDO AGENTŪRA 

NACIONALINIO KONKURSO „METŲ PAMEISTRYS 2025“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Nacionalinio konkurso „Metų pameistrys 2025“ (toliau vadinama – konkursas) nuostatai 

reglamentuoja konkurso tikslus, vietą, dalyvius, organizavimą ir vykdymą, dalyvių vertinimą 

ir apdovanojimą. 

2. Konkurse gali dalyvauti profesinio mokymo įstaigos, organizacijos, institucijos ir įmonės, 

kuriose vykdomas profesinis mokymas pameistrystės forma. 

3. Konkursą organizuoja: Europos socialinio fondo agentūra (M. Katkaus g. 44, LT–09217 

Vilnius, tel. +370 (5) 264 9340, el. p. info@esf.lt). 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konkurso tikslas – didinti profesinio mokymo pameistrystės forma patrauklumą Lietuvoje, 

kelti profesinio mokymo prestižą, supažindinti visuomenę su pameistrystės mokymo  formos 

teikiamais privalumais. 

5. Konkurso uždaviniai: 

5.1. Populiarinti profesijos įgijimą pameistrystės mokymo forma tarp profesiją besirenkančių 

jaunuolių ir jų tėvų bei papildomų įgūdžių ir kompetencijų profesinio mokymosi būdu 

norinčių įgyti asmenų. 

5.2. Atskleisti pameistrystės mokymo formos privalumus potencialiems mokiniams, 

darbdaviams, profesinio mokymo įstaigoms, visuomenei. 

5.3. Didinti darbdavių įsitraukimą į pameistrystės procesą ir stiprinti profesinio mokymo įstaigų 

bei verslo bendradarbiavimą. 
5.4. Skatinti darbdavius aktyviai įsijungti į įmonėms reikalingų kompetencijų turinčių specialistų 

rengimą. 

5.5. Spręsti su kvalifikuotų darbuotojų trūkumu susijusias įmonių problemas. 

5.6. Skatinti įmonių ir profesinio mokymo įstaigų bendradarbiavimą rengiant šiuolaikinei darbo 

rinkai reikalingų profesijų darbuotojus. 

 

III. KONKURSO LAIKAS IR VIETA 

 

6. Konkurso laikas – 2025 m. balandžio – spalio mėn. 

7. Konkurso vieta – virtuali erdvė.  

8. Baigiamasis konkurso renginys numatomas 2025 m. spalio mėn. (konkreti data nurodoma iki 

baigiamojo konkurso renginio likus ne mažiau kaip 20 kalendorinių dienų).  

9. Baigiamojo konkurso renginio vieta – Kaunas (konkretus adresas nurodomas iki baigiamojo 

konkurso renginio likus ne mažiau kaip 20 kalendorinių dienų). 

 

  



   
 

   

 

IV. KONKURSO DALYVIAI 

 

10. Konkurso dalyviai – profesinio mokymo įstaigos, organizacijos, institucijos ir įmonės, kuriose 

vykdomas profesinis mokymas pameistrystės forma (toliau vadinama – konkurso dalyviai).  

10.1. Konkurso paraiška turi būti pildoma kartu su profesinės mokymo įstaigos atstovu. Jei esate 

pameistrys, meistras, profesijos mokytojas, įmonė/darbdavys turite susisiekti su profesinio 

mokymo įstaigą dėl tinkamo kandidatūros pateikimo. 

11. Konkurso dalyviai teikia kandidatūras nominacijoms: 

- „Metų pameistrys“; 

- „Metų meistras“; 

- „Metų profesijos mokytojas“; 

- „Metų darbdavys/įmonė“; 

- „Metų profesinio mokymo įstaiga“. 

12. Konkurso dalyviai gali teikti daugiau nei 1 kandidatūrą kiekvienai nominacijai. 

13. Konkurso dalyviai pateikia užpildytą paraiškos formą dalyvauti konkurse per specialią 

platformą (https://forms.office.com/e/RrgYkwvKkR). Nepavykus užpildyti aktyvioje 

nuorodoje esančios paraiškos formos, pagalba teikiama telefonu +370 659 80 952 arba  

el. paštu lukas.muraskinas@esf.lt. 

14. Konkurso dalyvis, teikdamas paraišką, patvirtina, kad sėkmės istorijos dalyvis sutinka skelbti 

jo istoriją ir naudoti jo vardą, atvaizdą ir (ar) balsą viešai šio konkurso tikslais bei įsipareigoja 

užtikrinti galimybę dalyvauti sėkmės istorijos filmavime iš anksto su dalyviu suderinus 

filmavimo datą. Sėkmės istorijų filmavimai preliminariai numatomi 2025 m. birželio mėn. – 

2025 m. rugpjūčio mėn. laikotarpiu. 
 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

15. Konkursą organizuoja Europos socialinio fondo agentūra.  

16. Profesinės mokymo įstaigos atstovas kartu su nominantu teikia užpildytą paraiškos formą nuo 

2025 m. kovo 28 d. iki 2025 m. balandžio 30 d. (imtinai).  

17. Gautos paraiškos formos vertinamos konkurso vertinimo komisijos. 
18. Konkurso vertinimo komisija iki 2025 m. gegužės 30 d. atrenka po tris geriausias sėkmės 

istorijas kiekvienoje konkurso nominacijoje. 
19. Su atrinktais dalyviais susisieks konkurso kūrybinė grupė. Kiekvienam dalyviui 

organizuojamos individualios fotosesijos ir vaizdo siužetų filmavimai jų aplinkoje (pvz., 

namuose, darbe, mokymosi įstaigoje, gamtoje). 

20. Atrinktų dalyvių istorijos bus paviešintos kaip interviu ir vaizdo reportažai pasirinktame 

Lietuvos naujienų portale. Naujienų portalo skaitytojai balsuodami išrinks kiekvienos 

konkurso nominacijos „Simpatijų prizo“ nugalėtoją. 

21. Visos konkurso vertinimo komisijos atrinktos geriausios sėkmės istorijos bus skelbiamos 

įvairiose informacijos sklaidos platformose: 

21.1. Europos socialinio fondo agentūros oficialioje svetainėje (www.esf.lt); 

21.2. Socialinių tinklų paskyrose: „Metų Pameistrys“, „Pameistrystė Lietuvoje“, Europos 

socialinio fondo agentūros socialiniuose tinkluose. 

21.3. Kitose susijusiose viešinimo platformose ir pasirinktose žiniasklaidos priemonėse. 

https://forms.office.com/e/RrgYkwvKkR
mailto:lukas.muraskinas@esf.lt


   
 

   

 

21.4. Organizatoriai pasilieka teisę papildyti viešinimo kanalus ir bendradarbiauti su naujais 

komunikacijos partneriais, atsižvelgdami į konkurso poreikius ir auditorijos pasiekiamumą. 

VI. KONKURSO VERTINIMO KOMISIJA IR DALYVIŲ VERTINIMO TVARKA 

 

22. Konkurso dalyvių pateiktas paraiškas vertina konkurso vertinimo komisija, sudaryta iš 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijos, Lietuvos darbdavių konfederacijos, Lietuvos 

verslo konfederacijos, Lietuvos pramonininkų konfederacijos, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijos, Europos socialinio fondo agentūros ir/ar kitų organizacijų deleguotų atstovų. 

23. Europos socialinio fondo agentūra konkursui sudaro konkurso vertinimo komisiją, kurią turi 

sudaryti ne mažiau kaip 5 skirtingų organizacijų atstovai.  

24. Konkurso vertinimo komisija pateiktas paraiškas vertina nuo 2025 m. gegužės 5 d. iki  

2025 m. gegužės 30 d. pagal Europos socialinio fondo agentūros nustatytus vertinimo 

kriterijus. 

25. Laimėtojais tampa daugiausia konkurso vertinimo komisijos balų surinkę sėkmės istorijų 

dalyviai nominacijose:  

- „Metų pameistrys“; 

- „Metų meistras“; 

- „Metų profesijos mokytojas“; 

- „Metų darbdavys/įmonė“; 

- „Metų profesinio mokymo įstaiga“. 

26. Konkurso dalyviams surinkus vienodą balų skaičių, pirmininkas priima sprendimą dėl 

nugalėtojo. 

27. Naujienų portalo skaitytojai balsuodami išrenka kiekvienos konkurso nominacijos „Simpatijų 

prizo“ nugalėtoją. 

 

VIII. REIKALAVIMAI KONKURSO PARAIŠKAI IR SĖKMĖS ISTORIJOMS 

 

28. Konkurse gali dalyvauti tik pagal nustatytą paraiškos formą pateiktos sėkmės istorijos. 

28.1. Sėkmės istorija gali būti teikiama tik su visų joje minimų asmenų sutikimu. 

28.2. Paraišką teikiantys dalyviai patvirtina, kad jų pateikiama informacija yra teisinga ir tiksliai 

atspindi jų pameistrystės patirtį. 

29. Konkurso dalyviai sutinka bendradarbiauti su konkurso organizatoriais ir suteikti jiems visą 

reikalingą informaciją. 

30. Visi apie sėkmės istorijų dalyvius surinkti asmens duomenys bus tvarkomi ir saugomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. priimto Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau – BDAR) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų 

tvarkymą, nuostatomis. 

30.1. Duomenys naudojami tik konkurso organizavimui, administravimui, paraiškų vertinimui, 

atrankos procesui, viešinimui bei konkurso rezultatų skelbimui. 



   
 

   

 

30.2. Dalyviai turi teisę bet kada atšaukti savo sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo, tačiau tai 

gali reikšti, kad jų dalyvavimas konkurse negalės būti tęsiamas. 

31.  Konkurso nuostatų neatitinkančios paraiškos nevertinamos. 

 

IX. VERTINIMO KRITERIJAI IR EIGA 

 

32. Konkurso laimėtojai nustatomi pagal konkurso vertinimo komisijos skirtus balus. 

33. Pameistrio dalyvaujančio konkurse vertinimo kriterijai:  

33.1. Pameistrystės rezultatų nauda ir reikšmė sėkmės istorijos dalyviui.  

33.2. Sėkmės istorijos autentiškumas ir originalumas.  

33.3. Pameistrystės nauda Lietuvai (darbo rinkai, švietimo sistemai, ekonomikai ir t.t.). 

33.4. Skaitmeninių kompetencijų ugdymas profesinio mokymo pameistrystės forma metu. 

34. Profesijos mokytojo dalyvaujančio konkurse vertinimo kriterijai:  

34.1. Pameistrystės nauda mokytojui ir pameistriams.  

34.2. Sėkmės istorijos autentiškumas ir originalumas..  

34.3. Pameistrystės nauda Lietuvai (darbo rinkai, švietimo sistemai, ekonomikai ir t.t.).  

34.4. Skaitmeninių kompetencijų ugdymas profesinio mokymo pameistrystės forma metu. 

35. Meistro dalyvaujančio konkurse vertinimo kriterijai: 

35.1. Pameistrystės rezultatų nauda meistrui ir pameistriams.  

35.2. Sėkmės istorijos autentiškumas ir originalumas.  

35.3. Pameistrystės nauda Lietuvai (darbo rinkai, švietimo sistemai, ekonomikai ir t.t.). 

35.4. Skaitmeninių kompetencijų ugdymas profesinio mokymo pameistrystės forma metu. 

36. Profesinio mokymo įstaigos dalyvaujančios konkurse vertinimo kriterijai:  

36.1. Pameistrystės nauda ir reikšmė profesinei mokymo įstaigai ir pameistriams. 

36.2. Sėkmės istorijos autentiškumas ir originalumas. 

36.3. Pameistrystės nauda Lietuvai (darbo rinkai, švietimo sistemai, ekonomikai ir t.t.). 

36.4. Skaitmeninių kompetencijų ugdymas profesinio mokymo pameistrystės forma metu. 

37. Įmonės/darbdavio dalyvaujančio konkurse vertinimo kriterijai:  

37.1. Pameistrystės nauda įmonei, pameistriams.  

37.2. Sėkmės istorijos autentiškumas ir originalumas.  

37.3. Pameistrystės nauda Lietuvai (darbo rinkai, švietimo sistemai, regionui, bendruomenei 

ekonomikai ir t.t.).  

37.4. Skaitmeninių kompetencijų ugdymas profesinio mokymo pameistrystės forma metu. 

38. Konkurso vertinimo komisija: 

38.1. Išrenka Konkurso vertinimo komisijos pirmininką. 

38.2. Vertina konkurso dalyvių pateiktas paraiškas ir pagal surinktą balų skaičių kiekvienoje 

nominacijoje išrenka po tris laimėtojus. 

39. Konkurso vertinimo komisijos pirmininkas: 

39.1. Atsako už būtinos informacijos organizatoriams, dalyviams ir vertintojams teikimą. 

39.2. Užtikrina Konkurso vertinimo komisijos narių susipažinimą su konkurso vertinimo 

kriterijais. 

 

 

 



   
 

   

 

X. KONKURSO VIEŠINIMAS 

 

40. Konkursui sukuriamas oficialus kvietimas dalyvauti, kuris platinamas įvairiais kanalais, 

siekiant pasiekti tikslines auditorijas.  

41. Visa su konkursu susijusi informacija bus skelbiama oficialiose interneto svetainėse, 

socialinių tinklų paskyrose, nacionalinėje ir regioninėje žiniasklaidoje. 

42. Įvairiose viešinimo platformose, įskaitant: 

42.1. Oficialią Europos socialinio fondo agentūros svetainę (www.esf.lt); 

42.2. Kitas susijusias profesinio mokymo, verslo ir švietimo organizacijų svetaines, kurias 

pasirenka konkurso organizatoriai. 

43. Socialinių tinklų komunikacija vykdoma per šias paskyras: „Metų Pameistrys“; „Pameistrystė 

Lietuvoje“; Europos socialinio fondo agentūros oficialius kanalus. 

44. Konkursui viešinti pasitelkiamos žiniasklaidos priemonės, įskaitant: 

44.1. Nacionalinius naujienų portalus; 

44.2. Regioninę spaudą; 

44.3. Radijo ir televizijos laidas, kuriose bus pristatomas konkursas. 

45. Papildomai informacijos sklaidai pasitelkiami profesinio mokymo įstaigų, verslo organizacijų 

ir asociacijų komunikacijos kanalai, laikantis jų privatumo politikos ir BDAR reikalavimų. 

46. Asmens duomenų apsauga ir dalyvių sutikimai: 

46.1. Viešinant konkurso dalyvių sėkmės istorijas, interviu ar kitą medžiagą, dalyviai privalo 

suteikti aiškų ir informuotą sutikimą dėl jų asmens duomenų naudojimo viešinimo tikslais, 

laikantis BDAR reikalavimų. 

47. Konkurso dalyvių sutikimas gali būti atšauktas bet kuriuo metu, susisiekus su organizatoriais 

raštu. 

48. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti viešinimo kanalus, papildyti juos naujais informacijos 

sklaidos būdais ir bendradarbiauti su naujais komunikacijos partneriais, siekdami padidinti 

konkurso matomumą ir užtikrinti jo tikslų įgyvendinimą. 

 

XI. KONKURSO ORGANIZAVIMO FINANSAVIMAS 

 

49. 2021‒2027 metų Europos Sąjungos fondų ir (arba) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės lėšomis ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, skirtomis 

įgyvendinant projektą „Pameistrystės viešinimas Lietuvoje“.  

50. Konkursui organizuoti skirtos lėšos naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

51. Konkursas organizuojamas pagal suderintą sąmatą. 

 

XII. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

52. Konkurso nugalėtojai apdovanojami prizais ir padėkomis.  

53. Visiems konkurso dalyviams numatoma įteikti padėkas. 

 

 

 

 



   
 

   

 

XIII. BAGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

54. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti konkurso nuostatus, iš anksto apie tai informavę 

dalyvius. 

55. Išsami informacija apie konkursą: el.p. lukas.muraskinas@esf.lt arba tel. +370 659 80 952. 

mailto:lukas.muraskinas@esf.lt

